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آفساید

 فینال لیگ قهرمانان 
با حضور تماشاگر

تیم فوتبال الهلال عربستان سه  شنبه آینده در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا 2021 در ریاض میزبان 
پوهانگ استیلرز است.نشریه »عکاظ« عربستان 
خبر داد، کنفدراسیون فوتبال آسیا مجوز برگزاری 
این بازی حساس با ظرفیت صددرصد ورزشگاه 
ملک فهدو با رعایت پروتکل های بهداشتی را صادر و 
با درخواست سعودی ها موافقت کرد. بدین ترتیب 
ورزشگاه 68 هزار نفری شهر ریاض پر از هواداران 

سعودی مقابل تیم کره ای خواهد شد.

فغانی، داور استقلال- نساجی شد
اسامی داوران دیدارهای هفته پنجم لیگ برتر 
فوتبال اعلام شد که اتفاق جالب بازگشت علیرضا 
فغانی داور سرشناس و بین المللی ایران به عرصه 
قضاوت های لیگ برتر است. فغانی که چند ماه پیش 
دیدار حساس پرسپولیس و استقلال در مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی را قضاوت کرد در هفته 
پنجم قرار است دیدار تیم های استقلال و نساجی 
را قضاوت کند. البته مشخص نیست این روند ادامه 
خواهد داشت یا به دلیل حساسیت های اخیر درباره 
داوری های دیدارهای استقلال فدراسیون فوتبال 
تصمیم گرفته است در این بازی از فغانی استفاده 
کند. دیدار تیم های مس رفسنجان – پرسپولیس را 

هم حسن اکرمی قضاوت می کند.

استارت دوباره لیگ برتر از فردا
برنامه دیدارهای هفته پنجم  لیگ برتر اعلام شد 
و مسابقات لیگ برتر پس از یک وقفه چند روزه به 
خاطر دیدارهای تیم ملی ایران در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی قطر پنج شنبه از سر گرفته 

می شود.
پنج شنبه ۲7 آبان

* آلومینیوم اراک – نفت مسجد سلیمان
 * پدیده مشهد – ذوب آهن اصفهان

* صنعت نفت آبادان – گل گهر سیرجان
جمعه ۲8 آبان

* پیکان تهران – فجر شهید سپاسی شیراز
* مس رفسنجان – پرسپولیس

* سپاهان – تراکتورتبریز
*استقلال تهران – نساجی مازندران

* فولاد خوزستان – هوادار تهران

تقابل کی روش با برانکو در قطر؟
دو مربی بزرگ و محبوب ایرانی ها احتمال دارد در قطر مقابل هم 
قرار بگیرند.مسابقات فوتبال جام عرب ها از  تاریخ 9 تا 27 آذر 
در قطر برگزار می شود تا برای این کشور قبل از مسابقات جام 
جهانی 2022 محکی شود.نکته جالب در این مسابقات 
حضور تیم های ملی مصر و عمان با هدایت کارلوس کی 
روش و برانکو ایوانکوویچ است. دو مربی محبوب هواداران 
فوتبال ایران احتمال دارد در این مسابقات در مراحل 
بالا به یکدیگر برخورد کنند و تقابل کی روش و برانکو 
جذابیت خاصی خواهد داشــت.کــی روش در زمان 
مربیگری اش در روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران با 
برانکو سرمربی وقت پرسپولیس چالش های زیادی داشت 

و درگیری های زیادی بین این دو مربی بزرگ رخ داد.

تکذیب پرداخت غرامت یک میلیون 
دلاری به دروازه بان خبرساز ایران

فدراسیون فوتبال اردن به خبر جنجالی پرداخت غرامت یک میلیون 
دلاری به زهره کودایی دروازه بان تیم ملی فوتبال بانوان ایران پایان داد.

به گزارش مهر، فدراسیون فوتبال اردن چند روز پیش با انتشار نامه ای از 
کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کرده بود جنسیت زهره کودایی 
دروازه بان تیم ملی فوتبال بانوان ایران را بررسی کند. این خبر بازتاب 
گسترده ای در رسانه های کشورهای عربی و همچنین انتقاد زهره 
هراتیان رئیس ایفمارک ایران را در پی داشت.البته به جز زهره هراتیان، 
کتایون خسرویار سرمربی سابق تیم فوتبال زنان ایران با حمایت از 
زهره کودایی دروازه بان تیم ایران به این موضوع واکنش نشان داد و در 
صفحه اجتماعی خود نوشت:» ما با هم، هم تیمی بودیم و هشت سال با 
او زندگی کردم. او یکی از دوستان صمیمی من است. او همچنین در 
گرفتن ضربات پنالتی مهارت دارد«.در همین خصوص، اخبار مختلفی 
هم در کشورهای عربی مطرح شد مبنی بر این که کنفدراسیون فوتبال 
آسیا ضمن رد شکایت فدراسیون اردن، این فدراسیون را به پرداخت 
غرامت یک میلیون دلاری محکوم کرده است.سایت کوره به نقل از یکی 
از منابع خود در فدراسیون اردن این خبر را تکذیب کرد. این منبع گفت: 
فدراسیون فوتبال اردن هیچ ادعایی برای جبران خسارت به دروازه بان 
تیم ملی ایران دریافت نکرده است. تنها کاری که انجام داده ایم این 
است که از AFC خواستیم جنسیت دروازه بان ایران را بررسی کند که 
تاکنون پاسخی به این درخواست داده نشده است.این سایت در خبر 
جداگانه ای از منابع خود در کنفدراسیون فوتبال آسیا هم اعلام کرد 
که درخواست فدراسیون اردن در دست بررسی است و هنوز درباره 
آن تصمیم گیری نشده است.این منابع تایید کردند که کمیته های 
تخصصی بانوان در حال مطالعه درخواست فدراسیون اردن هستند و 
بر خلاف آن چه که در شبکه های اجتماعی به ویژه در کشور اردن مطرح 
می شود، تصمیم قطعی و اقدام روشنی انجام نشده است.به نوشته این 
سایت، در صورت قبول درخواست فدراسیون فوتبال اردن، این بازیکن 
به کمیته های پزشکی AFC معرفی می شود تا مراحل بررسی طی شود.

ویژه

وقتی مجیدی به آرزویش رسید!
فرهاد مجیدی وقتی کاپیتان استقلال بود و زیر نظر پرویز مظلومی فوتبال بازی می کرد، در مصاحبه ای پرده از 

آرزوی بزرگ خود در دوران مربیگری برداشت.فرهاد مجیدی در آن مصاحبه تاکید کرد دوست دارد 
سال ها بعد سرمربی استقلال شود و با این تیم به قهرمانی آسیا برسد. بزرگ ترین آرزوی فرهاد 

مجیدی در لباس مربیگری این است که روزی تیم محبوبش را قهرمان آسیا و ستاره سوم را 
روی پیراهن استقلال حک کند.مجیدی در همین راستا تلاش می کند و امیدوار است 

این اتفاق بزرگ برای خودش و باشگاه استقلال طی سال های آینده رخ دهد. استقلال 
امسال هم نماینده ایران است اما کار بسیار سختی برای قهرمان شدن در آسیا دارد. 
قهرمانی در آسیا علاوه بر بازیکنان خوب ،امکانات زیادی هم می خواهد و واقعیت آن 
است که امکانات تیم های ایرانی از رقبای آسیایی به مراتب کمتر است اما به هر حال 

مجیدی تلاش می کند تا روزی آرزوی بزرگ خودش و هواداران استقلال را برآورده 
کند. البته استقلال به عنوان سهمیه چهارم ایران در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا 

باید ابتدا در پلی آف شرکت کند و در صورت پیروزی مقابل حریف وارد مرحله گروهی شود.

میثاقیان: مورینیو هم نمی تواند پدیده را آباد کند
اکبر میثاقیان سرمربی تیم فوتبال پدیده درباره بستری شدن چند روز پیشش در یکی 

از بیمارستان های شهر مشهد، اظهار کرد:»خدا را شکر مشکل برطرف شد ولی 
پزشک معالج به من توصیه کرده مراقب باشم، چون استرس و فشار عصبی 

ممکن است برای من دردسرساز شود، اما من به او گفتم هیچ نگران 
نباش. اکبر میثاقیان توانمندی لازم برای مربیگری تیم های فوتبال را 
دارد. من وقتی کنار فوتبال نباشم، مریض می شوم.«میثاقیان با اشاره 

به این که باید مسئولان استانی به کمک این تیم بیایند تا سهمیه استان 
در رقابت  های لیگ برتر حفظ شود، گفت:» حفظ پدیده به تنهایی انجام پذیر نیست، 
اصلا شما همین امروز اکبر میثاقیان را کنار بگذارید، مورینیو را به عنوان سرمربی 
پدیده معرفی کنید، او هم نمی تواند پدیده را آباد کند و مطمئن باشید هیچ اتفاقی رخ 
نمی دهد، مگر این که همدلی و اتحاد در استان ایجاد شود، در آن صورت می توان 

امیدوار بود که این تیم در رقابت های لیگ برتر باقی بماند.«

شرط جدید رسول پناه برای مناظره

صدری و سمیعی هم بیایند!
در برنامه فوتبال برتر، محمد حسین میثاقی نامه مهدی 
رسول پناه، مدیرعامل سابق پرسپولیس را خواند، نامه ای 
که به اعتراف این مجری سومین نامه ای است که توسط 
مدیرعامل سابق سرخ ها به این برنامه نوشته شده است. 
مدیرعامل پیشین پرسپولیس، با ارسال نامه ای به برنامه 
فوتبال برتر از صدری و سمیعی برای مناظره زنده دعوت 
کــرد؛ اتفاقی که فوتبال دوستان ماه هاست منتظر آن 
هستند و حتی برخی آن را از برنامه های ورزشی و فوتبالی 
صدا و سیما مطالبه کرده اند. ماجرا به افشاگری بی سابقه 
مدیرعامل پیشین پرسپولیس درباره سرمربی این تیم برمی 
گردد، اتفاقی که خود رسول پناه هم از آن بی اطلاع بود و 
نمی دانست اظهاراتش در حال ضبط است و به سرعت به 
یکی از جنجالی ترین اتفاقات فوتبال ایران تبدیل می شود. 
در ویدئوی منتشر شده از رسول پناه او اتهاماتی را متوجه 
یحیی گل محمدی سرمربی تیم کرد و سرمربی پرسپولیس 
هم در واکنشی تند و عجیب خواستار برکناری مدیرعامل 
 شد و نکته جالب و عجیب این جا بود که طی چند روز 
رسول پناه با استعفایی صوری کنار رفت. فوتبال دوستان 
بــرای راستی آزمایی اظهارات رســول پناه و دفاعیات 
یحیی منتظر حضور آن ها در برنامه هــای ورزشــی یا 
مصاحبه های جنجالی شان در رسانه های معتبر بودند 
که تا ایــن لحظه محقق نشده امــا رســول پناه ظاهرا به 
شدت دنبال تحقق این مسئله بوده و سه نامه به برنامه 
فوتبال برتر داده است. میثاقی، مجری برنامه هم از این 
اتفاق استقبال کرد و گفت ما آماده میزبانی از این نفرات 
هستیم و آقــای صــدری هم گفته بعد از نشستن پول به 
حساب کالدرون به برنامه می آید و اگر فرصتی شد با آقای 
گل محمدی و رسول پناه هم به گفت و گو می نشینیم.

خبر

گروه ورزش- بعد از پرتغال حالا یک تیم بزرگ و پرستاره دیگر هم در قاره سبز برای رسیدن به جام جهانی قطر 
به مسیر جهنمی پلی آف تبعید شد.در شب ماقبل آخر بازی های دور پایانی مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در 
قاره اروپا،  دوشنبه شب هشت بازی در سه گروه F ، C و I برگزار شد که در پایان مهم ترین آن ها تیم   های ملی سوئیس، 
انگلیس و اسکاتلند مقابل رقبای خود به برتری رسیدند.در گروه C تیم ملی ایتالیا که برای صعود باید میزبان خود 
ایرلند شمالی را در بلفاست شکست می داد در پایان 9۰ دقیقه تلاش به نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل دست پیدا نکرد. 
این نتیجه در حالی رقم خورد که در دیگر بازی این گروه تیم ملی سوئیس با نتیجه ۴ بر صفر مهمانش بلغارستان را شکست داد 
و جواز حضور در جام جهانی را به دست آورد تا ایتالیا قهرمان اروپا مجبور شود برای رسیدن به جام جهانی شانس خود را در 
پلی آف دنبال کند. ایتالیایی ها که پیش از این یک بار در سال ۱958 به خاطر قبول شکست ۲ بر یک در بلفاست شانس حضور 
در جام جهانی را از دست داده بودند این بار هم به دلیل ناکامی در شکست دادن میزبان بریتانیایی از صعود مستقیم به جام 
جهانی باز ماندند.۱۲ تیم مرحله پلی آف در منطقه اروپا در قرعه کشی که در تاریخ ۲6 نوامبر )5 آذر( برگزار خواهد شد، 
رقبای شان را خواهند شناخت و در سه مسیر جدا به رقابت با یکدیگر می پردازند و در نهایت سه تیم برنده هر مسیر پلی آف 
جواز حضور در مرحله پایانی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را دریافت خواهد کرد.بازی  های تک حذفی مرحله نیمه  نهایی پلی آف 
راهیابی به جام جهانی هم در تاریخ  های ۲۴ و ۲5 مارس ۲۰۲۲ )۴ و 5 فروردین ۱۴۰۱( و بازی های فینال این رقابت ها نیز 
در تاریخ ۲8 و ۲9 مارس ۲۰۲۲ )8 و 9 فروردین ۱۰۴۱( برگزار خواهند شد.با توجه به سختی و غیر قابل پیش بینی بودن 

مسیر پلی آف اصلا بعید نیست که تیم های بزرگی همچون ایتالیا و پرتغال غایبان جام جهانی قطر باشند.

سایت باشگاه استقلال نوشت: شکایت ۵۳7 هزار دلاری شیخ دیاباته بابت مطالبات 
گذشته اش، با پیگیری معاونت حقوقی باشگاه استقلال؛در نهایت منجر به صدور حکم 
نهایی کمیته وضعیت فیفا به مبلغ 17۵ هزار دلار شد.این اتفاق کم نظیر در شرایطی رخ 
داده است که معاونت حقوقی باشگاه استقلال بدون استخدام وکیل بین المللی، طی دو 
مرحله از طریق لوایح دفاعیه مستدل و مستند به ادعای بازیکن نام برده پاسخ داد و از حقوق 
باشگاه استقلال دفاع کرد که در نهایت کمیته وضعیت فیفا با پذیرش استدلال های باشگاه 

استقلال، این باشگاه را صرفا به مبلغ 17۵ هزار دلار محکوم کرد.فیفا برای پرداخت این پول 
به باشگاه استقلال ۴۵ روز فرصت داده است.استقلال به جز پرونده دیاباته، دو پرونده هم در 
دادگاه عالی ورزش دارد که بابت شکایت آندره آ استراماچونی و لئوناردو پادوانی سرمربی 
و بازیکن سابق آبی هاست و هنوز رای آن ها صادر نشده است. البته وضعیت تسویه حساب 
میلیچ دیگر بازیکن خارجی استقلال که فصل گذشته جدا شد هم فعلا نامشخص است هر 

چند او از باشگاه شکایت نکرده و در حال مذاکره با مسئولان باشگاه است.

قهرمان اروپا هم به سرنوشت پرتغال دچار شد

تبعید آتزوری به برزخ پلی آف

گروه ورزش/ شب گذشته تیم ملی فوتبال کشورمان 
در شــروع دور برگشت از مرحله گروهی انتخابی 
جام جهانی در اردن به مصاف تیم ملی سوریه رفت 
که این بازی در نهایت با نتیجه ۳- صفر به سود تیم 
ملی کشورمان به اتمام رسید؛نتیجه ای که ایران را 
به امتیاز شانزدهم رساند و با توجه به شرایط جدول از 
حالا می توانیم تیم ملی کشورمان را یکی از مسافران 
جام جهانی قطر بدانیم.همان طور که انتظار می رفت 
تیم ملی با چند تغییر تاکتیکی و البته با توجه به نبود 
جهانبخش و طارمی با دو تغییر اجباری به مصاف 
سوریه رفت.یکی از تغییرات در درون دروازه تیم 
ملی بود و با توجه به نمایش نه چندان خوب بیرانوند 
در بازی مقابل لبنان، این بار امیر عابدزاده وظیفه 
حراست از قفس توری را بر عهده داشت.بازی دیشب 
ششمین تجربه ملی عابدزاده بود.دروازه بان جوان 
فوتبال کشورمان پیش از این در ۴ بازی دوستانه و 
یک بازی رسمی مقابل کامبوج در درون دروازه تیم 
ملی قرار داشته است.بازگشت احسان حاج صفی به 
ترکیب اصلی و با بازوبند کاپیتانی دیگر تغییر در نظر 
گرفته شده برای این بازی بود. این بار در سمت راست 
صادق محرمی و  در سمت چپ امید نورافکن حضور 
داشتند تا بازیکنانی مثل وحید امیری و حاج صفی 
در فاز تهاجمی شعاع حرکتی بیشتری داشته باشند.
نیمه اول بازی به بهترین شکل ممکن برای تیم ملی 
پیش رفت و ملی پوشان کشورمان با برتری 2- صفر به 
رختکن رفتند.در دقیقه ۳۳ این دیدار، وحید امیری 

که تاثیرگذارترین بازیکن نیمه اول بود در مرکز زمین 
صاحب توپ شد و با پاس در عمق پشت مدافعان 
حریف، ســردار آزمــون را صاحب موقعیت کرد که 
حرکت حرفه ای این بازیکن و ورود به محوطه جریمه 
فضا را برای زدن ضربه آخر فراهم کرد و یک بغل 
پای زیبا از او باعث باز شدن دروازه سوریه شد.با این 
گل، سردار آزمون از جواد نکونام در فهرست برترین 
گلزنان تیم ملی فوتبال در ادوار مختلف عبور کرد.
نکونام پیش از این با ۳9 گل زده در رده چهارمین 
گلزنان تیم ملی فوتبال قرار داشت و آزمون با این گل 
از رکورد کاپیتان اسبق تیم ملی عبور کرد تا در رده 
سوم برترین گلزنان تیم ملی فوتبال ایران قرار بگیرد.
وی بعد از علی دایی و کریم باقری با تعداد بازی کمتر 
نسبت به نکونام برای تیم ملی در رده سوم جدول 
بهترین گلزنان ایران قرار گرفت.در دقیقه ۳8 بازی 
باز هم این وحید امیری بود که با نفوذ خود توانست یک 
پنالتی بگیرد و این پنالتی توسط احسان حاج صفی به 
دومین گل تیم ملی تبدیل شد.در نیمه دوم تیم ملی 
توانست خیلی زود بازی را کنترل کند تا تلاش سوری 
ها برای جبران 2 گل خورده به جایی نرسد و ایران 
توسط قلی زاده به گل سوم هم برسد و دور برگشت 
را هم با اقتدار و یک برد شیرین شروع کند. تیم ملی 
کشورمان با پیروزی مقابل سوریه توانست به امتیاز 
شانزده برسد و همچنان در صدر جدول باقی بماند.
با توجه به اختلاف امتیاز ایران با تیم دوم که به عدد 
10 افزایش پیدا کرده حالا می توان صعود تیم ملی 

را تقریبا قطعی دانست.البته برای صعود رسمی، 
ملی پوشان کشورمان به ۳ امتیاز بازی مقابل عراق 
هم نیاز خواهند داشت.در دیگر بازی های این گروه 
لبنان در خانه با نتیجه 1- صفر به امارات باخت.با 
این نتیجه امارات 6 امتیازی شد و به رده سوم جدول 
صعود کرد تا به کسب این جایگاه در پایان مسابقات 
و صعود به دیدار پلی آف امیدوار شود. لبنان هم با 
همان ۵ امتیاز به رده چهارم جدول سقوط کرد.در 
همین گروه، دیدار دو تیم کره جنوبی و عراق از ساعت 
18:۳0 در قطر برگزار شد که این دیدار با برتری ۳ بر 

صفر سامورایی ها به اتمام رسید.

نتایج گروه اول       
لبنان صفر- امارات یک

عراق صفر- کره جنوبی ۳
سوریه صفر- ایران ۳

محکومیت  5 میلیاردی استقلال به خاطر شکایت دیاباته!

سوژه

اقدامات غیراخلاقی و ادامه دار پریرا در لیگ والیبال

جریمه و محرومیت در انتظار 
ستاره آرژانتینی تیم یزدی!

تیم والیبال شهداب یزد که فصل گذشته با راهیابی به مرحله حذفی و ارائه 
بازی های درخشان در حد یک مدعی ظاهر شده بود، در فصل جاری نیز با 
هدایت محمد عمده غیاثی یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی به شمار 
می رود. شهدابی ها که به شدت به دنبال یک پشت خط زن شش دانگ بودند 
پس از ناکامی در جذب گزینه های داخلی با فدریکو پریرا قطر پاسور با تجربه تیم 
ملی آرژانتین به توافق رسیدند و این بازیکن هم  اکنون در یزد توپ می زند.این 
بازیکن ۳۳ ساله در لیگ ملت های 2021 در عضویت آلبی سلسته بود و سابقه 
بازی در المپیک لندن را در کارنامه دارد. وی که سال گذشته در تیم الاهلی لیبی 
حضور داشت، در سال 201۵ در عضویت تیم پیام خراسان بوده و با والیبال 
ایران غریبه نیست.اما حضور این بازیکن در لیگ با حواشی عجیبی هم همراه 
بود. او در بازی های اخیر تیمش بارها با رفتارهای غیراخلاقی و شیطنت توانسته 
امتیازگیری و وقفه هایی در بازی ایجاد کند. بازیکن آرژانتینی تیم شهداب یزد در 
دیدار با راهیاب ملل مریوان با دو شیطنت مشابه )تکان دادن تور( و اشتباه مهلک 
داور توانست برای تیمش امتیاز کسب کند. وی در میانه رالی دیدار با هورسان 
رامسر با انداختن توپ به زمین باعث توقف بازی شد.با وجود این که ویدئوهای 
مربوط به این اتفاقات در سایت ها و فضای مجازی منتشر شده است، اما شهرام 
عظیمی، رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبال در این خصوص به فارس، گفت: 
»گزارش هیچ کدام از این دو اتفاق برای ما ارسال نشده است. ما سعی می کنیم 
براساس گــزارش ناظران درخصوص اتفاقاتی که در یک بازی رخ می دهد، 
تصمیم  گیری کنیم. اگر گزارشی به دست ما برسد قطعاً با متخلفان برخورد 
خواهیم کرد«.علی فرخی، رئیس کمیته انضباطی هم در این باره گفت: »کمیته 
انضباطی براساس گزارش  های سازمان لیگ تشکیل جلسه داده و اقدام می کند. 
درخصوص این موضوع گزارشی به دست ما نرسیده، اما اگر این امر مسجل شود 
قطعاً آن بازیکن تا اطلاع ثانوی محروم خواهد شد تا جلسه کمیته انضباطی برگزار 
شود. انجام چنین تخلفاتی قطعاً با جریمه های سنگین همراه خواهد بود، اما این 

موارد به شرطی است که بتوان اثبات کرد«.

ادامه یکه تازی تیم ملی ایران در قاره آسیا

صعود 99 درصدی به جام جهانی

 جدول مقدماتی جام جهانی۲۰۲۲ 
A مرحله سوم – گروه

امتیازبازی هاتیم

616ایران1
61۴کره جنوبی2
66امارات۳
6۵لبنان۴
6۴عراق۵
62 سوریه6


